112 da Lei n. 5.764,
de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão
fiscalizador.

 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável é de R$ 47.100,00 (quarenta e sete mil e cem
reais), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

 

 

 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

[...]

Valor (R$): 47.100,00

Com base na análise de custos e nas pesquisas de mercado (Painel de Preços, cotações com fornecedores), será
apresentada uma estimativa do custo total para a contratação, considerando o período inicial e possíveis
prorrogações.

 R$ 3.925,00 (três mil, novecentos e vinte e cinco reais);Custo Mensal Estimado:

 R$ 47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais).Custo Anual Estimado (12 meses):

14. Justificativa técnica da escolha da solução

A escolha pela contratação de um   é justificadalink dedicado de 1Gbps com IP fixo navegável via fibra óptica
tecnicamente pelos seguintes motivos:

 A velocidade de 1Gbps é a mínima necessária para atender à demanda atual e projetada doPerformance: